Bp3 ocHoBa Ha wumen 28 craB 6 on 3akoHOT 3a
Kyntypara (Ciyx6en Bechuk Ha PM 6p. 31/98, 49/03,
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13,
187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16,11/18 u 265/24 )s)
U 4ieH 12 craB 2 aymmneja 18 ox Cratytor Ha HY
Llentap 3a Kyntypa “Kouo Pamun® - Kuueso
0p.01-42/1 on 27.02.2015 u Omnyka 3a u3MeHa Ha
Craryror Ha HYLIK “Kowo Pamun” Kuuego 6p.02-
16/3 on 26.01.2018 romuna, 6p. 02-211/6 ogn
28.06.2019 rommna m 6p. 02-44/6 om 22.02.2024
'ONiHa, a BO BPCKa CO 4ileH 8-a, cTaB 1, anmueja 4 o
M36opHuuor 3akomuk (( CiyxGeH BecHuk Ha PM op.
06p.40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11,
S1/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15,
35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/2017, 125/17,
35/18, 99/18, 140/18, 208/18 n 27/19) u (Ciyx6en
BeCHUK Ha PCM 6p.98/19, 42/20, 74/21, 215/21, 58/24
4 76/24)) u Pemenue 3a pacnuinyBame Ha u3bopu 3a
WICHOBH Ha COBETHTE HA OMINTHHWUTE W COBETOT Ha
rpaz Ckorje M 3a rpajoHaYaTHALI HA ONMITHHNTE 1 33
T'paZioHa"anHuk Ha rpanot Ckomje ( Ciyk6eH BecHUK
Ha PCM 6p.167/25), nupextopor na HY Lenrap 3a
Kyntypa “Kowo Pamun® - KuueBo, ma pen
17.11.2025 roguua ro moece caenHoTO:

PEIIEHUE
33 IPOAOJLKYBAaH-€ HA 3aM0YHATATA IOCTANKA 32
BpadoTyBame

Ilocrankara 3a Bpaborysame 3alpeHa  co
Perenye 3a Mupysam.e na sanounarara nocramka
3a BpaboTyBame Ha 4YeTHpH (4) nmamarenmu Ha
YCIIYTH Ha HEONPEeNIeHO BpeMe co apX. 6p. 04-
329/1 om 12/08/2025 3a Jasen ornac 01/2025 co
apx. ©6p. 04-311/1 om 31.07.2025 TOMHA,
[TPOJIOJKYBA. OBa Pemenue BJIETYBa BO CHJIa
CO ICHOT Ha JIOHECYBAIbE

Oopasnoxenue

CornacHo uien 8-a, cras 1, anuneja 4 ox Hz6opuuor
3akonuk, HY Llentap 3a Kynrypa “Kowo Pamu® —
Kuyeso, nosece Pemenme 3a crapame Ha MUpYBak€ Ha
3ar0vHaTaTa IoCTarka 3a BpaGoTyBambe Ha 4eTrpy (4)
AABATE]IM Ha yCIYTH Ha HEOTIPENIENIEHO BpEMe 3a jaBeH
ormac 01/2025 co apx. 6p. 04-311/1 ox 31.07.2025
rofuHa.

WMajku ro mpexsun 3akyuokor 3a 3aBpIlyBamke Ha
Jloxannmre u36opu 2025 roguna, 3a H360p 3a uneHoBH
Ha cobeTuTe Ha onmTiHuTe 1 CoBeToT Ha 'paj Cxomje

Bazuar né nenin 28 paragrafi 6 t& Ligjit pér Kulturén
(Gazeta Zyrtare e RM nr. 31/98, 49/03, 82/05,
24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,
44/14, 61/15, 154/15, 39/16,11/18 dhe 265/24), dhe
nenin 12 paragrafi 2 alineja 18 t& Statutit t& IN
Qendra e Kulturés “Kogo Racin” — Kércové nr. 01-
42/1 datés 27.02.2015 dhe Vendimi pér ndryshimin
e Statutit t& INQK "Kogo Racin" - Kércové nr. 02-
16/3 & datés 26.01.2018, nr. 02-211/6 t& datés
28.06.2019 dhe nr. 02-44/6 t& datés 22.02.2024, ng
lidhje me nenin 8-a, paragrafi 1, alineja 4 t& Kodit
Zgjedhor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 40/06, 136/08,
148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12,
31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16,
99/16, 136/16, 142/16, 67/2017, 125/17, 35/18,
99/18, 140/18, 208/18 dhe 27/19) dhe (Gazeta
Zyrtare ¢ RMV nr.98/19, 42/20, 74/21, 215/21,
58/24 dhe 76/24) dhe Vendimin pér shpalljen e
zgjedhjeve pér anétarét e késhillave t& komunave
dhe Késhillit t& Qytetit t& Shkupit dhe pér kryetarét
¢ komunave dhe kryetarin e qytetit t& Shkupit
(Gazeta Zyrtare e RMV nr.167/25), drejtori i IN
Qendra e Kulturés “Kogo Racin” — Kérgové, mé
daté 17.11.2025 e solli kété:

VENDIM
pér vazhdimin e procedurave té filluara pér
punésim

Procedura e punésimit e ndérpreré me
Vendimin pér pezullimin e procedurés sé filluar
Pér punésimin e katér (4) dhénésve t&
shérbimeve pér njé periudhé t& pacaktuar me nr.
ark. 04-329/1 t& datés 12/08/2025 pér Shpalljen
Publike 01/2025 me nr. ark. 04-311/1 t& datés
31.07.2025, VAZHDON. Ky Vendim hyn né
fuqi né ditén e miratimit t& tij.

Arsyetim

Ne& pérputhje me nenin 8-a, paragrafi 1, alineja 4 e
Kodit Zgjedhor, IN Qendra e Kulturés “Koco
Racin” — Kérgovg, solli Vendim pér pezullimin e
procedurés s& filluar pér punésimin e katér O]
dh&nésve t& shérbimeve pér kohs t& pacaktuar pér
shpalljen publike me nr. ark. 04-311/1 t& datés
31.07.2025.

Duke marré parasysh Pérfundimin mbi
pérfundimin e Zgjedhjeve Lokale 2025, pér
Zgjedhjen e anétaréve t& késhillave komunale dhe



U rpaJJOHaYaTHMOM Ha ONINTHHUTE W IPaIOHAYATHUK
Ha ['pan Ckomje on JIpxaBHata H360pHa KOMHCHja CO
6poj 08-3716/5 om 12.11.2025 romuma, co koj ce
o6jaByBa neka Jlokaraure usGopu 2025 romgmHa ce
3aBpLICHH, KakO0 U (aKTOT OeKa Ce MCIONHETH
3aKOHCKUTE YCIIOBY 3a IIPOI0JDKYBAKLE HA 3AII0YHATATA
nocranka 3a Bpabotysame, HY Ilenrap 3a Kyarypa
“Kouo Panmn®“ — KudeBo moHece pelleHHe Kako BO
JCIO3UTHBOT.

ITPABHA TIOYKA: Ilpotue oBa pemeHne He e
J03BOJIEHA XKaJI0a.

HocrageHo 10:
- apxuBa

Ké&shillit t& Qytetit t& Shkupit dhe kryetaréve t&
komunave dhe Kryetarit t& Qytetit t& Shkupit nga
Komisioni Shtetéror i Zgjedhjeve me numér 08-
3716/5 té datés 12.11.2025, i cili shpall se
Zgjedhjet Lokale 2025 kané pé&rfunduar, si dhe
faktin se jang p&rmbushur kushtet ligjore pér
vazhdimin e procedurgs sé filluar t& punésimit,
Qendra Kombétare pér Kulturé “Kogo Racin” —
Kérgové ka miratuar vendim si né dispozitiv.

UDHEZIM JURIDIK: Kundér kétij vendimi nuk lejohet
ankesé

Dérgohet te:
- arkiva
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